
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва по конькобежному спорту» 

(МБУ «СШОР по конькобежному спорту»)

ПРИКАЗ
г. Красноярск

« 05 » А. 20У J года

Об организации
мероприятий по предупреждению 
и противодействию коррупции

В целях реализации мероприятий по предупреждению и противодействию 
коррупции в МБУ «СШОР по конькобежному спорту» в соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 
Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в 
Красноярском крае», приказом главного управления по физической культуре спорту 
и туризму администрации города Красноярска от 28.02.2018 № 22 «Об организации 
мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБУ «СШОР 
по конькобежному спорту» на 2018 год (далее - План) согласно приложению 1.

2. Назначить ответственной за организацию работы по противодействию 
коррупции в МБУ «СШОР по конькобежному спорту» заместителя директора по 
учебно -  воспитательной работе Бурмистрову Е.В.

3. Заместителю директора по учебно -  воспитательной работе Бурмистровой

- обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;
- обеспечить ежеквартальное представление, в срок до 4-го числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, в отдел правовой и документационной работы 
(Филимоновой Е.Ф.- urist3@krassport.admkrsk.ru) отчета об исполнении плана 
мероприятий по противодействию коррупции.

4. Юрисконсульту Евсюковой В.А. внести изменения в план противодействия 
коррупции в МБУ «СШОР по конькобежному спорту» на 2018 год в соответствии с 
требованиями приказа главного управления по физической культуре спорту и 
туризму администрации города Красноярска от 28.02.2018 № 22 «Об организации 
мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В.:

А.В. Конев

mailto:urist3@krassport.admkrsk.ru


Приложение к приказу 
от « О с. 20 /У г.

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в МБУ «СШОР по конькобежному спорту»

на 2018 год

№ п/п Мероприятие Основание Срок
выполнения

Ответственный за 
выполнение

1 2 3 4 5
1 Размещение Плана по 

противодействию коррупции в 
МБУ «СШОР по конькобежному 
спорту» на официальном сайте 
учреждения

Пункт 1 Плана противодействия 
коррупции в главном управлении 
по физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ) 
утвержденный приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

05.03.2018 Бурмистрова Е. 
В.
Филатова Е.В.

2 Размещение на официальном 
сайте МБУ «СШОР по 
конькобежному спорту» 
информации о рассчитываемой за 
календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителя, 
заместителей руководителя

Пункт 3.2 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ) 
утвержденный приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

15.05.2018 Филатова Е.В.

3 Размещение на официальном сайте 
МБУ «СШОР по конькобежному 
спорту» и в местах приёма 
граждан информации о работе 
«телефона доверия» администрации 
города, главного управления и 
учреждения

Пункт 4 Плана противодействия 
коррупции в главном управлении 
по физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

В течение 
года

Филатова Е.В.

4 Внесение изменений в план 
противодействия коррупции на 2018 
год, связанных с изменениями 
законодательных и иных 
нормативных актов о 
противодействии коррупции

Пункт 5 Плана противодействия 
коррупции в главном управлении 
по физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

В течение 
года

Евсюкова В. А.

5 Организация изучения работниками 
МБУ «СШОР по конькобежному 
спорту» плана противодействия 
коррупции в учреждении на 2018 год

Пункт 6.2 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

до 15.03.2018 Конев А.В. 
Бурмистрова Е.В.

6 Рассмотрение вопросов исполнения 
законодательства о противодействии 
коррупции, плана противодействия 
коррупции на 2018 год на 
совещаниях, собраниях коллектива 
МБУ «СШОР по конькобежному 
спорту»

Пункт 7 Плана противодействия 
коррупции в главном управлении 
по физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

ежеквартально Бурмистрова
Е.В.
Евсюкова В.А.



7 Подведение итогов выполнения 
мероприятий, предусмотренных 
планом противодействия коррупции 
на 2018 год

Пункт 10 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

ежеквартально Конев А.В.

8 Анализ обращений граждан и 
организаций в ходе их рассмотрения 
на предмет наличия информации о 
признаках коррупции в МБУ 
«СШОР по конькобежному спорту»

Пункт 12.2 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

В течение года Конев А.В.

9 Обеспечение порядка 
предоставления заместителями 
руководителей информации о 
рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате

Пункт 16.5 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

До 3004.2018 Конев А.В.

10 Проведение антикоррупционной 
экспертизы проектов локальных 
нормативных актов МБУ «СШОР 
по конькобежному спорту» при их 
разработке

Пункт 17 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

В ходе подго
товки проектов 
правовых актов

Евсюкова В.А.

11 Приведение в соответствие с 
действующим законодательством 
ранее изданных правовых актов по 
вопросам, относящимся к 
компетенции МБУ «СШОР по 
конькобежному спорту»

Пункт 18 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

В течение года Бурмистрова
Е.В.

Евсюкова В.А.

12 Обеспечение своевременности, 
полноты и качества принимаемых 
мер по протестам, представлениям и 
требованиям прокурора

Пункт 19 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

в сроки,
предусмотренны 
е Федеральным 
законом от 
17.01.1992 № 
2202-1 «О 
прокуратуре в 
Российской 
Федерации»

Конев А.В.

13 Проведение анализа результатов 
рассмотрения обращений 
правоохранительных, контрольных и 
надзорных органов по вопросам

Пункт 21.2 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города

до 15.05.2018 
до 15.08.2018 
до 15.11.2018 
(по результатам 
писем

Конев А.В. 
Евсюкова В.А.



нарушения законодательства в 
области противодействия коррупции 
и выявленных нарушений в целях 
своевременного устранения причин и 
условий, способствующих их 
совершению

Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

департамента
общественной
безопасности
администрации
города о
проведенном
анализе
соответствующи 
х обращений)

14 Анализ публикаций и сообщений в 
средствах массовой информации и 
принятие по ним мер по 
своевременному устранению 
выявленных нарушений

Пункт 21.3 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

В течение года Бурмистрова Е.В. 
Евсюкова В.А.

15 Проведение мероприятий, 
посвященных Международному дню 
борьбы с коррупцией (9 декабря)

Пункт 22 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

Ноябрь-декабрь
2017

Бурмистрова Е.В. 
Евсюкова В.А.

16 При подготовке документации по 
муниципальному заказу исключить 
возможность проявления 
недобросовестной конкуренции.

Пункт 25 Плана 
противодействия коррупции в 
главном управлении по 
физической культуре спорту и 
туризму администрации города 
Красноярска (КРАССПОРТ), 
утвержденного приказом 
КРАССПОРТ от 28.02.2018 № 22

В течение года Конев А.В. 
Байкалова А.С.


